
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA:
- la delibera di Giunta Comunale n. 30 del14/05/2020 ad oggetto
“INTEGRAZIONE DEL  PIANO  TRIENNALE  DEL FABBISOGNO DI
PERSONALE PER GLI ANNI 2020/2022 E DEL PIANO
OCCUPAZIONALE  DEL COMUNE DI TORRICELLA SICURA PER
ASSUNZIONI DESTINATE ALL’UFFICIO SISMA”.
- la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 14/05/2020 ad oggetto
“OGGETTO: SELEZIONE PER SOLI TITOLI FINALIZZATA
ALL’ASSUNZIONE DI N.1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO A
TEMPO DETERMINATO E PIENO CON CATEGORIA “D”  AI SENSI
DELL’ ART. 50 BIS C. 1-TER D.L. 189/2016  DESTINATO
ALL’UFFICIO SISMA_ AVVIO DEL PROCEDIMENTO”.
VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con
modificazioni, dalla L. 15 dicembre 2016, n. 229, recante “Interventi
urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” e
ss.mm.ii..;
RICHIAMATA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, con la quale, all’art. 1
comma 990 si dispone la proroga al 31/12/2020 della gestione straordinaria
di cui all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189;
TENUTO CONTO che:
 il D.L n. 32 del 18 aprile 2019, così detto Sblocca Cantieri, convertito
con L. n. 55 del 14 giugno 2019, ha eliminato il vincolo delle 700 unità da
destinare ai Comuni previsto dal D. L. 189/2016, art.50 bis, comma 1,
rendendo così possibile un potenziamento delle strutture organizzative dei
Comuni del cratere sismico con conseguente assunzione di nuovo
personale;
  il medesimo D.L. 32/2019 art. 50bis c.1-ter, ha stabilito che il
Commissario Straordinario può autorizzare con proprio provvedimento gli
Uffici Speciali e i Comuni a stipulare ulteriori contratti di lavoro a tempo

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

Numero  35   Del  19-05-2020
 Reg. generale 74

Oggetto: AVVISO  DI  SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER
L'ASSUNZIONE  A  TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D1 PER L'UFFICIO
SISMA  . APPROVAZIONE BANDO AI SENSI DELL'ART. 50-BIS
COMMA 1-TER.



determinato per gli anni 2019 e 2020 fino a 200 unità complessive di
personale di tipo tecnico o amministrativo-contabile da impiegare
esclusivamente nei servizi necessari alla ricostruzione;
Preso atto che, dalla rimodulazione dei collaboratori sisma 2016, al
Comune di Torricella Sicura è stata assegnata:

n. 1 unità di personale ai sensi dell’Art. 50Bis 1-ter , con un tetto

massimo di €41.500,00 comprensivo di qualsiasi emolumento
accessorio ivi compresi straordinari e buoni pasto,  con scadenza
31/12/2020 salvo proroghe e il limite di mesi 36 ai sensi dell’Art.19
del D.lgs 81/2015;

DATO ATTO CHE al fine di incrementare l’operatività dell’ufficio Sisma
e ricercare professionalità,  in considerazione del carico di lavoro e
scadenze di termini fissati dalla normativa emergenziale, in particolare sia
per l’istruttoria di numerose pratiche della ricostruzione di edifici pubblici
e privati sia per l’erogazione dei rispettivi contributi, si rende necessario
procedere all’indizione di un’urgente procedura di selezione pubblica, per
soli titoli, finalizzata al reclutamento complessivo di n. 1 unità di personale
con la qualifica di Istruttore Direttivo  Tecnico cat D.  a tempo pieno e
determinato fino al 31 dicembre 2020;

DATO ATTO che l’assunzione di cui al presente provvedimento è in
deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale di cui all’art. 9
comma 28 del D.L. 78/2010 e s.m.i.;

DATO ATTO che le spese sostenute per la corresponsione degli
emolumenti spettanti al personale assunto ai sensi dell’art.50 comma 1-ter
devono essere debitamente rendicontate all’USR Abruzzo con cadenza
semestrale e saranno rimborsate nei limiti del budget accordato;

Dato atto che il bando allegato viene pubblicato nelle more
dell’espletamento della procedura di cui all’art. 34bis  del  D. Lgs. n.
165/2001.

Pertanto l’Amministrazione si riserva la facoltà, anche dopo la
pubblicazione, di sospendere, annullare, modificare, prorogare od
eventualmente revocare il presente bando, a seguito di esito positivo della
sopra menzionata procedura.

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’approvazione del bando per
soli titoli per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 Istruttore
Direttivo Tecnico per l’Ufficio Sisma ai sensi dell’art. 50-bis comma 1- ter;

DETERMINA

AREA AMM/FINANZ n. 35 del 19-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Per le motivazioni indicate in premessa, di approvare il bando di selezione
per soli titoli per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 Istruttore
Direttivo Tecnico Cat. D1 per l’ufficio sisma ai sensi dell’art. 50-bis
comma 1- ter;
Pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune di1.
Torricella Sicura e sulla Gazzetta Ufficiale.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 35 del 19-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 19-05-2020

 Il Responsabile del Servizio
 F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì …………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 19-05-2020
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  04-06-2020                              Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 35 del 19-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


